
1   

 
 

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,        3-6-2015 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ Αριθ. πρωτ: 4015/41124 π.ε. 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ    

  

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Σ.Ε.Γ.Ε.  ΑΒΕΕ 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Εθν. Αντιστάσεως 84  

152 31 Αθήνα 

Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου    
Τηλέφωνο: 210 928 7161   E-mail: sege@otenet.gr  
e-mail: chpanagopoulou@minagric.gr   

     

 ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 6873 άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) MYTHOS M 4/40 

WP (δ.ο. cymoxanil+ mancozeb) ως προς τους παρασκευαστές  των 

δραστικών ουσιών, τα εργοστάσια παρασκευής των δραστικών 

ουσιών, τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του 

σκευάσματος, την  συσκευασία και την ταξινόμηση και σήμανση 

και τις πρώτες βοήθειες». 

 

 

 

 
 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ  

ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 

 

      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 
χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τον Κανονισμό με αριθ. 1272/2008 ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ της 16ης Δεκεμβρίου 2008 για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη 
συσκευασία των ουσιών και των μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των 
οδηγιών 67/548/EΟΚ και 1999/45/EΚ και την τροποποίηση του κανονισμού (EΚ) αριθ. 
1907/2006 

ΑΔΑ: ΩΞΚΠ465ΦΘΗ-9Λ7



2   

 
 

4. Την εισήγηση της Υπηρεσίας 
5. Τη με αριθ. Πρωτ. Υ103/02.03.2015 (ΦΕΚ 309/Β/02.03.2015) Απόφασης ανάθεσης 

αρμοδιοτήτων του Πρωθυπουργού στον Αναπληρωτή Υπουργό κ. Ε. Αποστόλου. 
6. Την από 28.03.2014 και 28/4/2015 αίτηση της εταιρείας Σ.Ε.Γ.Ε.  ΑΒΕΕ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 Ι Τροποποιούμε τη με αριθ. 6873 άδεια διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) MYTHOS M 4/40 WP που 
χορηγήθηκε με την αριθ. 180962/8-2-2010 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως προς ως προς  τους παρασκευαστές  των δραστικών 

ουσιών, τα εργοστάσια παρασκευής των δραστικών ουσιών, τα εργοστάσια 

παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος, την  συσκευασία και την 

ταξινόμηση και σήμανση και τις πρώτες βοήθειες 
 
Συγκεκριμένα : 

 

Α. Το σημείο 1.3 (γ,δ) διαμορφώνεται ως εξής 
 
 
1.3 Δραστική ουσία (ες) 

 

γ) Παρασκευαστής των δ.ο.: Cymoxanil:  

Indofil Industries Limited, 

Kalpataru Square 4th floor, Kondivita Road, Off- 
Andheri Kurla Road, Andheri (East), Mumbai, 400 
059, Ινδία. 
 
Με εκπρόσωπο στην Ευρώπη:  
Indofil Industries Limited 

Via Filippo Turati, 6 
20121 Milan, Ιταλία 
  
Mancozeb:  
Indofil Industries Limited, 

Kalpataru Square 4th floor, Kondivita Road, Off- 
Andheri Kurla Road, Andheri (East), Mumbai, 400 
059, Ινδία. 
 
Με εκπρόσωπο στην Ευρώπη:  
Indofil Industries Limited 

Via Filippo Turati, 6 
20121 Milan, Ιταλία 
 

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΞΚΠ465ΦΘΗ-9Λ7



3   

 
 

δ) Εργοστάσια παρασκευής των δ.ο. Παρασκευάζονται  στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων : 
 
Cymoxanil:  

Indofil Industries Limited 

Kolshet, Off Swami Vivekananda Road  
AZAD NAGAR, SANDOZ BAUG P.O.  
THANE - 400 607 Maharashtra, Ινδία. 
 
Mancozeb :  
1) Indofil Industries Limited 

Kolshet, Off Swami Vivekananda Road  
AZAD NAGAR, SANDOZ BAUG P.O.  
THANE - 400 607 Maharashtra, Ινδία.  
 
2) Indofil Industries Limited 

Plot No. Z7-1/Z8 
Sez Dahej Limited 
Sez Dahej, Taluka: Vagra  
Dist-Bharuch, Gujarat-392 1 30, Ινδία. 
 

 
 
B. Το σημείο 1.4  (δ,ε) διαμορφώνεται ως εξής 
 
 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  
   
δ) Εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσματος 
Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων:  
1) Σ.Ε.Γ.Ε. ΑΒΕΕ 

 Εθν. Αντιστάσεως 84, 15231 Αθήνα 
Τηλ.: 210 6717794, Fax:  210 6722310 
Εργοστάσιο: Οινόφυτα Βοιωτίας. 
 
2) PROBELTE S.A.,  
Ctra de Madrid Km 389, Apdo 
Correos nº 4579, Τ.Κ.: 30080,  
Murcia - ΙΣΠΑΝΙΑ 
Tel.: +34 968307250, Fax: +34 968305432 
 

 

 
 

  

ΑΔΑ: ΩΞΚΠ465ΦΘΗ-9Λ7



4   

 
 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων:  
1) Σ.Ε.Γ.Ε. ΑΒΕΕ 

 Εθν. Αντιστάσεως 84, 15231 Αθήνα 
Τηλ.: 210 6717794, Fax:  210 6722310 
Εργοστάσιο: Οινόφυτα Βοιωτίας. 
 
2) PROBELTE S.A.,  
Ctra de Madrid Km 389, Apdo 
Correos nº 4579, Τ.Κ.: 30080,  
Murcia - ΙΣΠΑΝΙΑ 
Tel.: +34 968307250, Fax: +34 968305432 
 

 

 

 

Γ. Το σημείο 1.4  (δ,ε) διαμορφώνεται ως εξής 
 

 

2 

Συσκευασία(ες) 

 
 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 
1 Σακίδιο μέσα σε 

κουτί 
100 γρ., 250 γρ., 300 γρ., 400 
γρ., 
500 γρ., (2X250 γρ.), 600 γρ., 750 
γρ., 800 γρ., 1000 γρ., (2X500 
γρ.), 1250 γρ., (2X625 γρ.), 1.5 
κιλά, (2Χ750 γρ.), 2 κιλά, (2X1 
κιλό),  
2.5 κιλά,  (2X1250 γρ.). 
 

Σακίδιο πολυαιθυλενίου ή 
σύνθετο με εσωτερική 
επίστρωση πολυαιθυλενίου, 
κουτί χάρτινο. 

2 Σακίδιο 100 γρ., 250 γρ., 300 γρ., 400 
γρ., 
500 γρ., 600 γρ., 750 γρ., 800 
γρ., 1000 γρ., (2X500 γρ.), 1250 
γρ.,  
(2X625 γρ.), 1.5 κιλά. 
 

Σακίδιο πολυαιθυλενίου ή 
σύνθετο με εσωτερική 
επίστρωση πολυαιθυλενίου. 

3 Σάκος 2 κιλά,  (2X1 κιλό),  2.5 κιλά, 
(2X1250 γρ.), 3 κιλά,  5 κιλά,  
10 κιλά, 20 κιλά και 25 κιλά. 
 

Σάκος πολυαιθυλενίου ή 
σύνθετος με εσωτερική 
επίστρωση πολυαιθυλενίου. 

 

 

 

 

 Δ. Το σημείο 9 διαμορφώνεται ως εξής 
 

ΑΔΑ: ΩΞΚΠ465ΦΘΗ-9Λ7



5   

 
 

9  ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 
ΚΙΝΔΥΝΟΥ 

 
ΠΡΟΣΟΧΗ 

 

 
Ε. Το σημείο 10 διαμορφώνεται ως εξής: 
 

10  ΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ 

H317  

Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική δερματική αντίδραση 
H335  

Μπορεί να προκαλέσει ερεθισμό της αναπνευστικής οδού. 
H410: Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με 
μακροχρόνιες επιπτώσεις. 
EUH401: «Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την 
ανθρώπινη υγεία  και το περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες 
χρήσης 

 
 
 
 
 
 
 
ΣΤ  Το σημείο 11 διαμορφώνεται ως εξής: 
 

11 ΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΠΡΟΦΥΛΑΞΗΣ 

P102+405: Μακριά από παιδιά. Φυλάσσεται κλειδωμένο. 
P270: Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το 
προϊόν. 
 P261  Aποφεύγετε να αναπνέετε συγκεντρώσεις Σταγονιδίων 
P271 Να χρησιμοποιείται μόνο σε ανοικτό ή καλά αεριζόμενο χώρο 
P272 Τα μολυσμένα ενδύματα εργασίας δεν πρέπει να βγαίνουν από 
το χώρο εργασίας 
P280: Να φοράτε μέσα ατομικής προστασίας για τα μάτια/πρόσωπο 
και προστατευκά γάντια. 
P264: Πλυθείτε σχολαστικά με άφθονο νερό και σαπούνι μετά το 
χειρισμό. 
SP1 ΜΗΝ ΡΥΠΑΙΝΕΤΕ ΤΟ ΝΕΡΟ ΜΕ ΤΟ ΠΡΟΪΟΝ Η ΤΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 
ΤΟΥ. 
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΞΚΠ465ΦΘΗ-9Λ7



6   

 
 

 
 Ζ Το σημείο 12 διαμορφώνεται ως εξής: 
 

12  Πρώτες βοήθειες 
Αντίδοτο 

P304 + P340 ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΙΣΠΝΟΗΣ:� Μεταφέρετε τον παθόντα 
στον καθαρό αέρα και αφήστε τον να ξεκουραστεί σε στάση που 
διευκολύνει την αναπνοή. 
P312 Καλέστε το ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ  
ή ένα γιατρό εάν αισθανθείτε αδιαθεσία 
P302 + P352 ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΕΡΜΑ: Πλύνετε με 
άφθονο σαπούνι και νερό. 
 P333 + P313 Εάν παρατηρηθεί ερεθισμός του δέρματος ή 
εμφανιστεί εξάνθημα: Συμβουλευθείτε / Επισκεφθείτε  γιατρό. 
 
P362 Βγάλτε τα μολυσμένα ρούχα και πλύνετέ τα πριν τα 
ξαναχρησιμοποιήσετε. 
 
Σε περίπτωση επαφής με τα μάτια: Ξεπλύντε τα αμέσως με 
άφθονο νερό και ζητήστε ιατρική συμβουλή.      
Σε περίπτωση κατάποσης: Καλέστε γιατρό. Μην προκαλείτε εμετό 
χωρίς ιατρική συμβουλή. Να μην χορηγηθεί τίποτα από το στόμα σε 
άτομο που έχει χάσει τις αισθήσεις του. 
Δεν υπάρχει ειδικό αντίδοτο. Εφαρμόστε συμπτωματική θεραπεία.      

Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων: (210) 77 93 777 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 180962/8-2-2010 Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία χορηγήθηκε η με αριθ. 6873 
έγκριση διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) MYTHOS M 4/40 

WP όπως αυτή ισχύει σήμερα. 

 

 

O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ  

ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 

 

 

Ε. ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

  

ΑΔΑ: ΩΞΚΠ465ΦΘΗ-9Λ7


		2015-07-07T13:48:59+0300
	Athens




